
4 Andra kammarens allmänna beredningsutskotts utlåtande nr 5.

Nr 5.
Andra kammarens allmänna beredningsutskotts utlåtande över mo

tion angående kontroll över handeln med begagnade 
motorfordon.

I motion nr 228 ha herrar Hansson i önnarp och Hansson i Skegrie hem
ställt, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skyndsam 
utredning om huruvida och på vad sätt kontroll över handeln med begag
nade motorfordon kan och bör åstadkommas.

Utskottet. Handeln med begagnade motorfordon har bl. a. till följd av 
de senaste årens importrestriktioner tagit en allt större omfattning. Den 
utövas dessutom understundom av mindre ansvarskännande försäljare. 
Utskottet vill därför icke bestrida, att åtgärder till allmänhetens skydd och 
trafiksäkerhetens fromma vid bristande tillgång kunna övervägas.

Utskottet vill emellertid erinra om att handels- och industrikommissionen 
i dagarna beslutat lämna importlicenser i obegränsad omfattning för im
port av motorfordon från England och Frankrike. Det tillskott av motor
fordon, som härigenom kommer att tillföras bilmarknaden, torde komma 
att leda till en minskning av efterfrågan på begagnade sådana med därav 
följande prissänkning. Det torde sålunda finnas anledning antaga, att de 
missförhållanden, som hittills obestridligen rått med avseende å handeln 
med begagnade motorfordon, genom vidgade importmöjligheter komma 
att gradvis försvinna. Den utredning, som motionärerna ifrågasätta, före
faller därför, med hänsyn till vad utskottet ovan anfört, icke vara av be
hovet påkallad.

Utskottet får därför hemställa,
att motion nr 228 ej måtte till någon andra kammarens 

åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 februari 1950.

På utskottets vägnar:

PATRIK SVENSSON.

Närvarande: herrar Svensson i Alingsås, Gustafsson i Bogla, Nordkvist, 
Pettersson i Ersbacken, fröken Öberg*, herrar Christenson i Malmö*, 
Ohlsson i Kastlösa, Bladh*, fröken Ager, herrar Hansson i Skegrie, Brandt, 
Forsberg, Wedén, Johansson i Kalmar*, fru Svedberg, herrar Johnsson i 
Skoglösa*, Gavelin*, Nilsson i Svalöv*, Nilsson; i Bästekille och fröken Vinge. 

*) Ej närvarande vid justeringen.

Reservation
av herr Hansson i Skegrie.


